РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

                                                Р Е Ш Е Н И Е

28 октября  2024 г.

                 № 129
                                                  р.п. Тальменка
 О повестке дня   девятнадцатой
 сессии Совета депутатов Тальменского

 поссовета восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов, статьей 22 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня девятнадцатой сессии Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва, включив следующие вопросы:

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100, № 120 от 25.09.2024)

	2
	Об установлении и введении туристического налога на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.10.2019 № 125 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»

	4
	О принятии в   собственность муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества

	5
	О деятельности Тальменского районного отделения Алтайской краевой организации имени Героя Советского Союза К. Павлюкова Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»

2. План работы Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100, № 120 от 25.09.2024)
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина
	5 мин.

	2
	Об установлении и введении туристического налога на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева
	5 мин.

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.10.2019 № 125 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева
	5 мин.

	4
	О принятии в   собственность муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества
	Главный специалист Администрации поссовета

К.А. Пигарева
	5 мин.

	5
	О деятельности Тальменского районного отделения Алтайской краевой организации имени Героя Советского Союза К. Павлюкова Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»
	Председатель Тальменского районного отделения
А.Е. Куприянов
	10 мин.

	ИТОГО:

	30 мин

Заместитель председателя
Совета депутатов Тальменского поссовета                                 Т.В. Назаренко